CÂMARA DOS DEPUTADOS

          Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 73

Brasília, 13 de maio de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/DFO

A Sua Excelência o Senhor
CAMILO SANTANA
Ministro de Estado da Educação

Assunto: Requerimento de Informação

Senhor Ministro,

Nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal, encaminho a
Vossa Excelência cópia(s) do(s) seguinte(s) Requerimento(s) de Informação:

PROPOSIÇÃO AUTOR
Requerimento de Informação nº 526/2024 Deputado Gustavo Gayer

Requerimento de Informação nº 538/2024 Deputado Marcos Tavares

Requerimento de Informação nº 651/2024 Deputado Gustavo Gayer

Requerimento de Informação nº 659/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 660/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 661/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 662/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 663/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 664/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 665/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 666/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 667/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 668/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 669/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 670/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 671/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 672/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 674/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 675/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 676/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 677/2024 Deputado Saullo Vianna

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR

Selo digital de segurança: 2024-YFQS-MYWG-CMHQ-GMWN

24
25

68
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2425688
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

          Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 73

Brasília, 13 de maio de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/DFO

Requerimento de Informação nº 679/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 680/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 681/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 682/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 683/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 684/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 685/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 686/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 687/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 688/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 689/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 691/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 692/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 693/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 695/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 696/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 697/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 699/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 700/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 702/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 703/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 704/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 705/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 706/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 707/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 708/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 709/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 710/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 711/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 736/2024 Deputado Saullo Vianna

Requerimento de Informação nº 767/2024 Deputado Delegado Caveira

Requerimento de Informação nº 778/2024 Deputado Sóstenes Cavalcante

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR

Selo digital de segurança: 2024-YFQS-MYWG-CMHQ-GMWN

24
25

68
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2425688
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

          Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 73

Brasília, 13 de maio de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/DFO

Requerimento de Informação nº 791/2024 Deputada Dra. Alessandra Haber e outros

Requerimento de Informação nº 821/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 822/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 857/2024 Deputada Laura Carneiro

Requerimento de Informação nº 872/2024 Comissão de Educação

Requerimento de Informação nº 873/2024 Comissão de Educação

Requerimento de Informação nº 895/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 898/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 899/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 900/2024 Deputado Amom Mandel

Requerimento de Informação nº 924/2024 Deputada Andreia Siqueira

Requerimento de Informação nº 939/2024 Deputado Cabo Gilberto Silva

Requerimento de Informação nº 945/2024 Deputado Aureo Ribeiro

Requerimento de Informação nº 949/2024 Deputada Tabata Amaral

Requerimento de Informação nº 955/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 956/2024 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 977/2024 Deputado Gustavo Gayer

Requerimento de Informação nº 1.076/2024 Deputado Rafael Brito e outros

Requerimento de Informação nº 1.083/2024 Comissão de Fiscalização Financeira e
Controle

Requerimento de Informação nº 1.121/2024 Deputado Cabo Gilberto Silva

Requerimento de Informação nº 1.130/2024 Comissão de Educação

Requerimento de Informação nº 1.131/2024 Comissão de Educação

Requerimento de Informação nº 1.132/2024 Comissão de Educação

Requerimento de Informação nº 1.133/2024 Comissão de Educação

Requerimento de Informação nº 1.134/2024 Comissão de Educação

Requerimento de Informação nº 1.135/2024 Comissão de Educação

Requerimento de Informação nº 1.136/2024 Comissão de Educação

Requerimento de Informação nº 1.151/2024 Deputado Marcos Tavares

Requerimento de Informação nº 1.153/2024 Deputado Cabo Gilberto Silva

Requerimento de Informação nº 1.169/2024 Deputado Cabo Gilberto Silva

Requerimento de Informação nº 1.177/2024 Deputada Chris Tonietto

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR

Selo digital de segurança: 2024-YFQS-MYWG-CMHQ-GMWN

24
25

68
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2425688
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

          Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 73

Brasília, 13 de maio de 2024.

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/DFO

Requerimento de Informação nº 1.184/2024 Deputada Chris Tonietto

Requerimento de Informação nº 1.189/2024 Deputada Chris Tonietto

Requerimento de Informação nº 1.202/2024 Deputada Adriana Ventura e outros

Requerimento de Informação nº 1.205/2024 Comissão de Educação

Por oportuno, solicito, na eventualidade de a informação requerida

ser de natureza sigilosa, seja enviada também cópia da decisão de classificação proferida
pela autoridade competente, ou termo equivalente, contendo todos os elementos elencados
no art. 28 da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), ou, caso se trate de outras
hipóteses legais de sigilo, seja mencionado expressamente o dispositivo legal que
fundamenta o sigilo. Em qualquer caso, solicito ainda que os documentos sigilosos estejam
acondicionados em invólucro lacrado e rubricado, com indicação ostensiva do grau ou
espécie de sigilo.

Atenciosamente,

Deputado LUCIANO BIVAR

Primeiro-Secretário

Documento assinado por: Dep. LUCIANO BIVAR

Selo digital de segurança: 2024-YFQS-MYWG-CMHQ-GMWN

24
25

68
8

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2425688
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.